Marcos Veloso (Greminho FC) 

Auditor relator: Dr. Leonardo Ferraro 

Juntada prova documental pela defesa. 

Resultado: Por unanimidade apenado o 1º denunciado com multa de 

R$100,00 (cem reais) por minuto, sendo 13 (treze) minutos, totalizando 

R$1.300,00 (mil e trezentos reais) quanto à imputação do art. 206 do 

CBJD.  

Por unanimidade apenado o 2º denunciado com suspensão de 05 

(cinco) partidas quanto à imputação do art. 254-A; absolvido quanto às 

imputações do art. 257 e do art. 258 e apenado com suspensão de 01

[...]

Leonardo Ferraro 

Resultado: Por unanimidade, apenado o denunciado com multa de 

R$600,00 (seiscentos reais) e perda de pontos quanto à imputação do 

art. 203 e com multa de R$100,00 (cem reais) por minuto, sendo 29 (vinte 

e nove) minutos, totalizando R$2.900,00 (dois mil e novecentos reais) 

quanto à imputação do art. 206 do CBJD. 

Prazo de 10 (dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 

data da publicação. 

8) Processo: nº 607/23 

1º)Denunciado: MIGUEL TRINTENARO TAVEIRA (atleta do BANGU AC) 

Tipificação: